INDICAÇÃO

INDICAR A PAVIMENTAÇÃO DA RUA
ESPATÓDIA  NO  BAIRRO  JARDIM
PALMEIRAS.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico a execução de pavimentação asfáltica na Rua Espatódia, nº 120, Bairro Jardim Palmeiras, CEP
78080-120.

Justificativa

O Bairro Jardim Palmeiras, localizado na região do Coxipó, é um bairro antigo e consolidado.
No entanto,  a  Rua Espatódia permanece sendo a única via da localidade que ainda não recebeu
pavimentação asfáltica.
Atualmente, cerca de 30 famílias residem nessa rua e enfrentam diariamente dificuldades com poeira,
lama e problemas de mobilidade, principalmente em períodos de chuva.
A pavimentação da Rua Espatódia é essencial para garantir melhores condições de tráfego, promover
qualidade de vida aos moradores e assegurar que toda a comunidade do bairro tenha acesso à mesma
infraestrutura urbana já existente nas demais ruas.
Agradecemos a parceria e contamos com o atendimento da solicitação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 18 de setembro de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380032003800340036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380032003800340036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-29T16:04:10-0400